
Změny klimatu můžou
výrazně ovlivnit mapu světa

Compiled 29.6.2014 2:12:48 by Document Globe ®   1

Změny klimatu můžou výrazně ovlivnit mapu světa
Zuzana BUREŠOVÁ, moderátorka
--------------------
Změny klimatu můžou výrazně ovlivnit mapu světa. Nejohroženější jsou malé ostrovní země a horské oblasti závislé na
sněhu. Jak negativním dopadům zabránit? Tak to probírají odborníci na konferenci Světové turistické organizace OSN,
která právě probíhá ve švýcarském Davosu.
redaktorka
--------------------
Teplé moře, sucha a tající ledovce, to všechno může připravit tradiční turistické destinace o klienty a tedy o peníze.
Podle klimatologů jsou asi nejohroženější ostrovní státy. Právě ty jsou totiž na turistech ekonomicky závislé. Třeba na
Bahamách tvoří příjmy z turismu zhruba čtyřicet procent všech příjmů ekonomiky.
Miroslav HAVRÁNEK, Centrum pro otázky životního prostředí, UK
--------------------
Tenhle ten zdroj příjmů bude upadat, protože některé ostrovy budou tím stoupajícím mořem ohrožené natolik, že třeba
nebudou vůbec obyvatelné nebo vlastně bude poškozená infrastruktura, která tam v současnosti stojí.
redaktorka
--------------------
Moře bude čím dál tím teplejší a teplá voda zabije korálové útesy, které lákají milovníky potápění a šnorchlování. Teplý
vzduch zase přinese čím dál tím větší sucha.
Miroslav HAVRÁNEK, Centrum pro otázky životního prostředí, UK
--------------------
Střed Španělska už v současné době má velké problémy se zásobováním vodou. A ty problémy se budou prohlubovat,
protože se mění neustále srážkové vzorce a to Španělsko prostě vysychá.
redaktorka
--------------------
Strach ale nemají jen přímořské státy. Ohroženy jsou i lyžařská střediska. Podle průzkumů totiž nárůst teploty o jeden
stupeň posune sníh o sto padesát až dvě stě metrů nahoru.  Za všechno můžou zplodiny a ty tvoří i cestování, podle
průzkumů celými 5 %.
redaktor /citace slov Francesca Frangialliho, generálního tajemníka Světové turistické organizace/
--------------------
"Turismus by se měl do roku 2020 zdvojnásobit. Nemůžeme si ale dovolit, aby se zdvojnásobily i emise, které produkuje."
redaktorka
--------------------
Největší podíl na znečištění ovzduší má letecká doprava, následuje cestování autem a ubytování.


